
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 442 DEL 22/09/2023

OGGETTO: EVENTO '100 SETTEMBRATA ANACAPRESE 1923-2023' - 
LIQUIDAZIONE ALLA SIAE

REGISTRO GENERALE NR.1295

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 442

Oggetto:  EVENTO '100  SETTEMBRATA ANACAPRESE 1923-2023'  -  LIQUIDAZIONE
ALLA SIAE

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
- con deliberazione di G.C. n. 161 del 02/08/2023 quest’Amministrazione ha approvato il

programma di massima dell’evento "100 Settembrata Anacaprese 1923-2023" tenutosi dal
27  agosto  al  3  settembre  2023,  dando  mandato  alla  scrivente  di  adottare  tutti  gli  atti
amministrativi necessari e di incaricare le ditte fornitrici di materiali e di servizi nonché gli
artisti citati in programma e di impegnare con apposito atto determinativo la spesa prevista
per la manifestazione citata;

- con determina della scrivente n. 344/2023 si dava incarico alla Siae Mandataria di Capri,
con sede alla via Posterula 15, di rilasciare appositi permessi necessari per la realizzazione
degli spettacoli previsti in programma e per il pagamento dei diritti Siae per l’impianto di
filodiffusione utilizzato lungo via G. Orlandi dal 27 agosto al 03 settembre 2023, usufruendo
di 80 punti di diffusione, impegnando, a tal fine, la somma di € 8.000,00 IVA inclusa,  alla
missione n. 7.01.1.0103 capitolo 92207 del bilancio dell’esercizio corrente, dando atto che
l’importo rientra nel piano finanziario approvato con la delibera n. 161/2023;

Visto/a:
 la  fattura presentata  dalla  Siae,  Mandataria  di  Capri n.  1623027745 dell’11/09/2023

dell’importo di € 41,50 esclusa IVA e per complessivi € 42,38 inclusa IVA al 22%, acquisita
al  protocollo  generale  di  questo  Ente  al  n.  15680  del  14/09/2023  e  relativa  ai  diritti
amministrativi di procedura per aver rilasciato i permessi SIAE per la proiezione del video
ufficiale  della  Settembrata  Anacaprese  2023  tenutasi  presso  il  Cinema  Paradiso  il
12/09/2023;

 che  la  somma  complessiva  di  €  42,38  trova  disponibilità  alla  missione  n.  7.01.1.0103
capitolo 92207 del bilancio dell’esercizio corrente, sul quale è stata regolarmente impegnata
con la determina n. 344/2023;

 che nulla osta alla liquidazione;  

DETERMINA

 di  liquidare alla  SIAE,  Mandataria  di  Capri,  le  fatture  n.  1623027745 dell’11/09/2023
dell’importo di € 41,50 esclusa IVA e per complessivi € 42,38 inclusa IVA al 22%, acquisita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



al  protocollo  generale  di  questo  Ente  al  n.  15680  del  14/09/2023  e  relativa  ai  diritti
amministrativi di procedura per aver rilasciato i permessi SIAE per la proiezione del video
ufficiale  della  Settembrata  Anacaprese  2023  tenutasi  presso  il  Cinema  Paradiso  il
12/09/2023;

 di dare atto che:
 la somma complessiva  di € 42,38 trova copertura alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo

92207 del bilancio dell’esercizio corrente, sul quale è stata regolarmente impegnata con
la determina n. 344/2023;    

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. si
attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente alla pubblicazione sull’apposita  sezione dell’Albo Pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                   F.to Sig.ra Sonia Guidetti     

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1333

EVENTO '100 SETTEMBRATA ANACAPRESE 1923-2023' - LIQUIDAZIONE ALLA SIAE

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 442 Nr. adozione generale: 1295
22/09/2023Data adozione:

21/09/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/09/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


